## 3-Jährige in KiBe und KG (per Stichtag 31.08.2025)



Volltarif sozial gestaffelter Tarif

	<u> </u>	
Grundmodul	bis zu	bis zu
	25 Wochenstunden	25 Wochenstunden
Harmonisierungsbeitrag	€ 46,00	€ -

Zusatzmodule	ab der	ab der
	25. Wochenstunde	25. Wochenstunde
26 Wochenstunden	€ 50,00	€ 1
27 Wochenstunden	€ 54,00	€ 2
28 Wochenstunden	€ 57,00	€ 3
29 Wochenstunden	€ 60,00	€ 4
30 Wochenstunden	€ 65,00	€ 5
31 Wochenstunden	€ 68,00	€ 6
32 Wochenstunden	€ 71,00	€ 7
33 Wochenstunden	€ 74,00	€ 8
34 Wochenstunden	€ 79,00	€ 9
35 Wochenstunden	€ 82,00	€ 10
36 Wochenstunden	€ 85,00	€ 11
37 Wochenstunden	€ 88,00	€ 12
38 Wochenstunden	€ 94,00	€ 13
39 Wochenstunden	€ 96,00	€ 14
40 Wochenstunden	€ 99,00	€ 15
41 Wochenstunden	€ 102,00	€ 16
42 Wochenstunden	€ 106,00	€ 17
43 Wochenstunden	€ 110,00	€ 18
44 Wochenstunden	€ 113,00	€ 19
45 Wochenstunden	€ 116,00	€ 20
46 Wochenstunden	€ 121,00	€ 21
47 Wochenstunden	€ 125,00	€ 22
48 Wochenstunden	€ 128,00	€ 23
49 Wochenstunden	€ 131,00	€ 24
50 Wochenstunden	€ 136,00	€ 25
51 Wochenstunden	€ 139,00	€ 26
52 Wochenstunden	€ 141,00	€ 27
53 Wochenstunden	€ 144,00	€ 28
54 Wochenstunden	€ 148,00	€ 29

Die Beiträge verstehen sich als Monatsbeiträge. Änderungen möglich.

In den Kleinkindgruppen wird pro Halbtag eine Jause von 0,57 € verrechnet.

Pro Mittagessen wird in den Kleinkind-Ganztagesgruppen 6,75 € (bzw. 4,50 € soz. gestaffelter Tarif) verrechnet.

Pro Mittagessen wird in den Kindergarten-Ganztagesgruppen 8,10 € (bzw. 5,07 € soz. gestaffelter Tarif) verrechnet.











